



**Servicio Nacional de Aprendizaje**  
**SENA Regional Nariño**  
**N.I.T. 899999034**  
**ORDEN DE COMPRA**

**UNION TEMPORAL R&J 2022**

N.I.T. 901677477

CARRERA 66 No 12 - 16

Bogotá, CUNDINAMARCA

Atte: DEYBER ALEXIS RUBIO RUBIO

gerenciarygsolutiongroup@gmail.com

Teléfono: +57 3118463224

Número de Orden **133314**  
 No de Instrumento  
 Instrumento agregación **Aseo y Cafetería IV**  
 Fecha de Emisión **13/09/24**  
 Fecha de Vencimiento **31/12/24**  
 Comprador **Tarik Alexander Luna Villarreal**  
 Ordenador del gasto **PIF 4Coupa**  
 Supervisor **Tarik Alexander Luna Villarreal**  
 Teléfono **3156399579**  
 Detalle de Entrega  
 Gravámenes adicionales **Estampilla Pro Universidad 0.5% -**  
**Gravámenes según actividad del proveedor.**  
 Justificación **Contratar el servicio Integral de**  
**aseo y cafetería en la Dirección Regional y los**  
**Centros de Formación Centro Internacional de**  
**Producción Limpia Lope, Centro Sur Colombiano de**  
**Logística Internacional y Centro Agroindustrial y**  
**Pesquero de la Costa Pacífica**

**Enviar a**

Servicio Nacional de Aprendizaje  
 SENA Regional Nariño  
 Calle 22 #11E - 05 Vía Oriente  
 Pasto Nariño  
 Atte: Bernardo Arturo Chamorro  
 Guevara

**Facturar a**

Servicio Nacional de Aprendizaje  
 SENA Regional Nariño  
 Calle 22 #11E - 05 Vía Oriente  
 Pasto, Nariño  
 Atte: Tarik Alexander Luna  
 Villarreal  
 Cuenta: #009600301361

Línea	Presupuesto	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	102	ays04--R6 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 21	4.0	Mes	52.043.445,30	208.173.781,20
2	102	ays04--R6 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 12	4.0	Mes	29.739.111,60	118.956.446,40
3	102	ays04--R6 - Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	4.0	Mes	2.478.259,30	9.913.037,20
4	102	ays04--R6 - Jabón para loza 3 (Compra) - 26	4.0	Unidad	125.936,72	503.746,88
5	102	ays04--R6 - Jabón de dispensador para manos 3 (Compra) - 17	4.0	Unidad	91.044,01	364.176,04
6	102	ays04--R6 - Líquido desengrasante (Compra) - 15	4.0	Unidad	88.937,25	355.749,00
7	102	ays04--R6 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 28	4.0	Unidad	88.073,44	352.293,76
8	102	ays04--R6 - Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 25	4.0	Unidad	117.870,50	471.482,00
9	102	ays04--R6 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 37	4.0	Unidad	142.124,77	568.499,08
10	102	ays04--R6 - Alcohol industrial 1 (Compra) - 20	4.0	Unidad	202.778,80	811.115,20
11	102	ays04--R6 - Mantenedor de pisos (Compra) - 5	4.0	Unidad	68.110,55	272.442,20
12	102	ays04--R6 - Limpiones 1 (Compra) - 22	4.0	Unidad	23.242,56	92.970,24
13	102	ays04--R6 - Bayetilla 1 (Compra) - 37	4.0	Unidad	45.236,57	180.946,28
14	102	ays04--R6 - Esponjilla 2 (Compra) - 54	4.0	Unidad	12.417,30	49.669,20
15	102	ays04--R6 - Escoba 1 (Compra) - 29	4.0	Unidad	46.400,00	185.600,00

Línea Presupuesto		Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
16	102	ays04--R6 - Escoba 2 (Compra) - 3	4.0	Unidad	4.800,00	19.200,00
17	102	ays04--R6 - Traperos 3 (Compra) - 11	4.0	Unidad	50.262,85	201.051,40
18	102	ays04--R6 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 23	4.0	Unidad	11.594,76	46.379,04
19	102	ays04--R6 - Bolsas plásticas 2 (Compra) - 23	4.0	Unidad	12.833,77	51.335,08
20	102	ays04--R6 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 24	4.0	Unidad	13.391,76	53.567,04
21	102	ays04--R6 - Bolsas plásticas 4 (Compra) - 2	4.0	Unidad	863,52	3.454,08
22	102	ays04--R6 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 23	4.0	Unidad	24.687,51	98.750,04
23	102	ays04--R6 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 23	4.0	Unidad	26.185,27	104.741,08
24	102	ays04--R6 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 23	4.0	Unidad	26.185,27	104.741,08
25	102	ays04--R6 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 23	4.0	Unidad	26.092,81	104.371,24
26	102	ays04--R6 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 23	4.0	Unidad	27.535,37	110.141,48
27	102	ays04--R6 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 23	4.0	Unidad	27.535,37	110.141,48
28	102	ays04--R6 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 23	4.0	Unidad	35.671,85	142.687,40
29	102	ays04--R6 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 23	4.0	Unidad	51.264,47	205.057,88
30	102	ays04--R6 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 23	4.0	Unidad	51.264,47	205.057,88
31	102	ays04--R6 - Bolsas plásticas 24 (Compra) - 3	4.0	Unidad	5.622,51	22.490,04
32	102	ays04--R6 - Guantes 3 (Compra) - 27	4.0	Unidad	79.148,07	316.592,28
33	102	ays04--R6 - Guantes 6 (Compra) - 12	4.0	Unidad	200.686,44	802.745,76
34	102	ays04--R6 - Guantes 7 (Compra) - 9	4.0	Unidad	44.895,96	179.583,84
35	102	ays04--R6 - Tapabocas 1 (Compra) - 12	4.0	Unidad	81.036,24	324.144,96
36	102	ays04--R6 - Papel higiénico 5 (Compra) - 140	4.0	Unidad	813.723,40	3.254.893,60
37	102	ays04--R6 - Toallas para manos 8 (Compra) - 96	4.0	Unidad	670.866,24	2.683.464,96
38	102	ays04--R6 - Vasos biodegradables 2 (Compra) - 36	4.0	Unidad	149.897,52	599.590,08
39	102	ays04--R6 - Mezclador 1 (Compra) - 18	4.0	Unidad	33.691,68	134.766,72
40	102	ays04--R6 - Servilleta papel (Compra) - 25	4.0	Unidad	33.588,00	134.352,00
41	102	ays04--R6 - Termo para café 2 (Compra) - 1	4.0	Unidad	5.880,60	23.522,40
42	102	ays04--R6 - Café 1 (Compra) - 90	4.0	Unidad	974.103,30	3.896.413,20
43	102	ays04--R6 - Azúcar 1 (Compra) - 65	4.0	Unidad	304.748,60	1.218.994,40
44	102	ays04--R6 - Agua potable 4 (Compra) - 177	4.0	Unidad	1.454.646,18	5.818.584,72
45	102	ays04--R6 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 12	4.0	Unidad	19.749,96	78.999,84
46	102	ays04--R6 - Balde (Compra) - 8	4.0	Unidad	23.303,68	93.214,72
47	102	ays04--R6 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0,00	0,00
48	102	ays04--R6 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,00	0,00
49	102	ays04--R6 - AIU	1.0	Unidad	37.276.106,04	37.276.106,04
50	102	ays04--R6 - IVA	1.0	Unidad	6.561.203,27	6.561.203,27
51	102	Adición recurso	1.0	Peso (COP)	16.157.819,08	16.157.819,08
52	102	ays04--R6 - Líquido desengrasante (Compra) - 30	3.0	Unidad	59.291,50	177.874,50
53	102	ays04--R6 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 91	3.0	Unidad	116.516,70	349.550,10

<b>Línea Presupuesto</b>	<b>Descripción</b>	<b>Cant.</b>	<b>Unidad</b>	<b>Precio</b>	<b>Total</b>
54	102 ays04--R6 - Papel higiénico 5 (Compra) - 120	3.0	Unidad	232.492,40	697.477,20
55	102 ays04--R6 - Toallas para manos 8 (Compra) - 90	3.0	Unidad	209.645,70	628.937,10
56	102 ays04--R6 - Mezclador 1 (Compra) - 41	3.0	Unidad	25.580,72	76.742,16
57	102 ays04--R6 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	3.0	Mes	0,00	0,00
58	102 ays04--R6 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	2.0	Mes	0,00	0,00
59	102 ays04--R6 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 6	3.0	Mes	0,00	0,00
					<b>424.320.693,85 COP</b>